

Tämä on rinnakkaistallenne.

Rinnakkaistallenteen sivuasettelut ja typografiset yksityiskohdat *saattavat poiketa* alkuperäisestä julkaisusta.

Julkaisun tekijä(t): Paldanius, Mika; Savolainen, Annikki,

Julkaisun nimi: Oulun ammattikorkeakoulussa uusi mahdollisuus bioanalytikoille ylempään amk-tutkintoon

Julkaisuvuosi: 2018

Versio: Julkaistu versio

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Paldanius, M. & Savolainen, A. (2018). Oulun ammattikorkeakoulussa uusi mahdollisuus bioanalytikoille ylempään amk-tutkintoon. *Bioanalyttikko*, (1), sivut 54-55.

Oulun ammattikorkeakoulussa uusi mahdollisuus bioanalytikoille ylempään amk-tutkintoon

Kevään yhteishaussa Oulun ammattikorkeakoululla (Oamk) on tarjolla bioanalytikoille entistä laajempia mahdollisuuksia kehittää asiantuntijaosaamistaan. Bioanalytikot voivat suorittaa ylempään ammattikorkeakoulututkinnon (master-tutkinto) kahden eri tutkinto-ohjelman kautta sisällyttäen opintoihinsa eri ammattikorkeakoulujen tuottamat yhteiset bioanalytiikan opinnot (10-20 op riippuen ohjelmasta).

Uudessa Terveyspalveluiden asiantuntija ja uudistaja -tutkinto-ohjelmassa (90 op) tarjotaan bioanalytikoille oman alan syventävien opintojen lisäksi monialaisia ja moniammatillisia vaihtoehtoisia opintopaketteja tutkintokohtaisten pakollisten opintopakettien lisäksi. Oamkin tavoitteena on antaa syventävien YAMK-opintojen kautta lisävalmiuksia mm. projektien johtamiseen, tutkimus- ja kehittämissuorityöhön sekä sosiaaliin taitoihin. Uudessa tutkinto-ohjelmassa on pakollisia opintoja 15 op. Tutkintokohtaisen opintokokonai-

suuden kautta bioanalytikot voivat valita kokonaisuudessaan valtakunnallisesti järjestettävän bioanalytiikan syventävien opintojen, joihin kuuluvat jatkuva laadun parantaminen kliinisessä laboratoriossa (5 op), kliinisen laboratoriotyön asiantuntijuuden syventäminen (10 op) sekä laboratoriomenetelmät kehittyvässä kliinisessä laboratoriossa (5 op). Bioanalytiikan lisäksi monialaiset opinnot tarjoavat erilaisia vaihtoehtoja oman opintopolun rakentamiseen. Opiskelijat voivat kartuttaa liiketoimintaosaamistaan, johtamisosaamistaan ja tutkimus-kehittämissosaamistaan haluamallaan tavalla.

Keväällä 2017 julkaistussa väitöskirjassa Ojala tutki vuonna 2012 suunnatussa kyselyssä YAMK-tutkinnon suorittaneiden (N=1274) ja heidän työnantajansa (N=78) näkemyksiä YAMK-tutkinnon merkityksellisyydestä, työmarkkinahyödyistä ja kyvystä syventää osaamista. YAMK-tutkinnot suorittaneet kokivat osaamisen ja yleensä itsensä kehittämi-

sen tärkeimmiksi syiksi suorittaa tutkinto. Valmistuneet hyötyivät opinnoistaan omassa asiantuntijatyössään. He saivat valmiuksia YAMK-tutkintojen kautta elinikäiseen oppimiseen ja täysin uuden osaamisen oivaltamiseen (Ojala 2017).

Sosiaali- ja terveysalan kehittämisen ja johtamisen tutkinto-ohjelman kautta bioanalytikot voivat syventää johtamis- ja kehittämissuorityönsä. Tähän master-tutkintoon bioanalytikot voivat liittää 10 op:n bioanalytiikan opinnot.

Oamkin Sosiaali- ja terveysalan YAMK-tutkintoihin vaaditaan Suomessa tai ulkomailla suoritettu korkeakoulututkinto ja vähintään kolmen vuoden työkokemus alalta. Valinta tehdään ennakkotehtävän (essee, maksimipistemäärä 70) ja aikaisemman tutkinnon opinnäytetyön arvosanan perusteella (maksimipistemäärä 30). Terveyspalveluiden asiantuntija ja uudistaja -tutkinto-ohjelmassa on aloituspaikkoja kevään haussa 20 ja Sosiaali- ja terveysalan johtamisessa ja kehittämisessä 45.

Bioanalytiikan opintoja (20 tai 10 op) suorittavien määrä on rajattu. Opiskelu on hyvin joustavaa YAMK-tutkintoihin tähtävissä opinnoissa. Opiskelu tapahtuu pääasiassa verkossa ja lähipäiviä on n. kerran kuukaudessa. Lähipäiviinkin osallistuminen on mahdollista verkon kautta. Asiantuntijaosaamista voi kartuttaa myös avoimen opintojen kautta. Avoimen opinnoissa voi suorittaa esimerkiksi bioanalytiikan 20 opintopisteen kokonaisuuden, joka voidaan myöhemmin huomioida tutkintoon johtavissa

opinnoissa. Avoimen opintojen koko lukuvuosi maksaa 300 euroa ja yksi opintopiste 15 euroa tänä lukuvuotena.

Hakuaika YAMK-tutkintoihin on kevään yhteishaussa 14.-28.3. Lisätietoja Oamkin verkkosivuilta.

Lähteet

1. Ojala, Kristiina: Ylemmät ammattikorkeakoulututkinnot työmarkkinoilla ja korkeakoulujärjestelmässä. Turun yliopisto. Kasvatustieteiden

laitos, väitöskirja, 214 s., 11 liit., toukokuu 2017 <https://www.doria.fi/bitstream/handle/10024/134665/AnnalesC437Ojala.pdf?sequence=2>

2. <http://www.oamk.fi/fi/koulutus/yamk-tutkintoon-johtava-koulutus/terveyspalveluiden-asiantuntija-ja-uudistaja-ylempi-amk/>
3. <http://www.oamk.fi/fi/koulutus/yamk-tutkintoon-johtava-koulutus/sosiaali-ja-terveysalan-ylempi-amk/>
4. <http://www.oamk.fi/fi/koulutus/avoin-amk>